
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 41  DEL 30-12-20

OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO D.U.P.S. 2021-2023

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, si é riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria  in
Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

BENEDETTI AGNESE P RANCANI GIANNI P
LAURETI SIMONA P STELLA TERESA P
DI FAZIO STEFANO P MASSARI ANDREA P
ALUNNO MANCINI SANTE A SAVERI AURORA A
ROSATI ADOLFO P VALERI LEONARDO A
NICOLAI SERENELLA P

ne risultano presenti n.    8 - Assenti n.    3 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa Isidori Roberta.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il Sindaco illustra la proposta dando la parola alla Responsabile dell’Area finanziaria Aielli Marika,
per gli opportuni approfondimenti.
Si dà atto che il Consigliere Alunno Mancini sante non partecipa ai lavori del consiglio comunale.
Non ci sono altri interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile
applicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1).

Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160.

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di programmazione
(DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro il 31 luglio di ciascun
anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni.

Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di
Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità
ambientali e organizzative.”

Vista l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n.205.

Visto il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887
della Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato per i comuni di
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per il comuni di popolazione
inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento unico
di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto.

Visto il documento presentato dalla Giunta Comunale, previa approvazione, con deliberazione n. 95,
del 23.09.2020, nella forma ulteriormente semplificata prevista dal decreto del 18 maggio 2018;

Richiamato il proprio atto n. 24 del 30.09.2020 con il quale è stato approvato il D.U.P.S. 2021-2023
presentato dalla Giunta;

Vista la nota di aggiornamento al D.U.P.S. presentata dalla Giunta Comunale previa approvazione
deliberata  con atto n. 129 del 09.12.2020;

Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2021e fino al
31 dicembre 2023;

Verificato che il D.U.P.S.include all’allegato “C” il piano triennale di razionalizzazione e
riqualificazione della spesa (art. 2 comma 594 Legge 244/2007) (art. 2, commi 594-599 L. 244/2007)e
che il comma 2 dell’articolo 57 del Decreto Fiscale ha abrogato l’obbligo di adozione dei piani

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30-12-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni
strumentali, anche informatiche, delle autovetture di servizio, dei beni immobili ad uso abitativo o di
servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; (art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007);

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi ( voti favorevoli n. 8, su n. 8 consiglieri presenti e votanti, contrari
nessuno ed astenuti nessuno )

DELIBERA

Di eliminare l’allegato “C” relativo al piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa
(art. 2 comma 594 Legge 244/2007) (art. 2, commi 594-599 L. 244/2007) in quanto  il comma 2
dell’articolo 57 del Decreto Fiscale ha abrogato l’obbligo di adozione dei piani triennali per
l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali,
anche informatiche, delle autovetture di servizio, dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con
esclusione dei beni infrastrutturali; (art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007);

Di approvare il Documento unico di programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2021-2023
allegato alla presente deliberazione.

Infine con separata votazione che dà il seguente esito:  voti favorevoli n. 8, su n. 8 consiglieri presenti e
votanti, contrari nessuno ed astenuti nessuno

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D.  Lgs. 267/2000.
*********************

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Quarantini Giampiero

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30-12-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
Aielli Marika

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30-12-2020 - Pag. 4



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

=======================================================================

R.G. n.                                         Lì  09-02-21

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 09-02-21 al 24-02-21 come
prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 09-02-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
=======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 09-02-21 QUARANTINI GIAMPIERO

=======================================================================
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 09-02-21 al 24-02-21.

E’ divenuta esecutiva il giorno 30-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì                 QUARANTINI GIAMPIERO

Comune di Vallo di Nera – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30-12-2020 - Pag. 5


